MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-HPMWMIBDTPDR-2 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 18/09/2025 11:11:34 -03:00

Processo Nº 19111 / 2025 - [Encerrado]
Código Verificador: BI6D99X1
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 378/2025.
Rio Negro, PR, 15 de Agosto de 2025.
Ementa: Solicita ao Executivo Municipal que, através do setor competente, realize o manilhamento e a limpeza do terreno localizado na Rua Kalil
Gemael, no Bairro Bom Jesus.
A Vereadora e o Vereador que abaixo subscrevem, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal, que através
do Setor Competente, realize o manilhamento e a limpeza do terreno localizado na Rua Kalil Gemael, esquina com a Rua José Eduardo Hening, no
Bairro Bom Jesus, onde passa um córrego que recebe despejo de esgoto.
Justificativa: O local apresenta trechos de esgoto a céu aberto, onde há necessidade de manilhamento se torna ainda maior, de forma a garantir a
preservação e manutenção adequada do espaço, prevenindo o acúmulo de lixo e o surgimento de animais e insetos indesejáveis, como ratos,
baratas, entre outros.
Atenciosamente,
MILENE TORRES GONÇALVES  STALL - PSB
ODAIR PEREIRA - PL
NEUSA HEUKO SWAROWSKI - CIDADANIA
Disponível e:https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2982
Assunto: GABINETE DO PREFEITO
Subassunto: Proposição/Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Procurador: MILENE TORRES GONCALVES STALL
Previsão: 19/09/2025
Processo Principal:null/null

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 159-25 - encaminhando indicacoes.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 20/08/2025
Ind. 378-25 Manilhamento e limpeza terreno na Rua Kalil Gemael.docx.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 20/08/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 99649.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 20/08/2025

Requerentes Adicionais
Nome CPF/CNPJ
ODAIR PEREIRA 030.942.149-75
NEUSA HEUKO SWAROWSKI 607.084.259-68

Histórico
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Abertura: 20/08/2025 15:23 Entrada: 20/08/2025 15:23:16
Usuário: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH

Observação: INDICAÇÃO Nº 378/2025. Rio Negro, PR, 15 de Agosto de 2025. Ementa: Solicita ao Executivo Municipal que, através do
setor competente, realize o manilhamento e a limpeza do terreno localizado na Rua Kalil Gemael, no Bairro Bom Jesus. A
Vereadora e o Vereador que abaixo subscrevem, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo
Municipal, que através do Setor Competente, realize o manilhamento e a limpeza do terreno localizado na Rua Kalil Gemael,
esquina com a Rua José Eduardo Hening, no Bairro Bom Jesus, onde passa um córrego que recebe despejo de esgoto.
Justificativa: O local apresenta trechos de esgoto a céu aberto, onde há necessidade de manilhamento se torna ainda maior,
de forma a garantir a preservação e manutenção adequada do espaço, prevenindo o acúmulo de lixo e o surgimento de
animais e insetos indesejáveis, como ratos, baratas, entre outros. Atenciosamente, MILENE TORRES GONÇALVES STALL
- PSB ODAIR PEREIRA - PL NEUSA HEUKO SWAROWSKI - CIDADANIA Disponível e:https://sapl.rionegro.pr.leg.br/
materia/2982

Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 20/08/2025 15:23 Entrada: 20/08/2025 16:28
Movimentado por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: INDICAÇÃO Nº 378/2025. Rio Negro, PR, 15 de Agosto de 2025. Ementa: Solicita ao Executivo Municipal que, através do
setor competente, realize o manilhamento e a limpeza do terreno localizado na Rua Kalil Gemael, no Bairro Bom Jesus. A
Vereadora e o Vereador que abaixo subscrevem, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo
Municipal, que através do Setor Competente, realize o manilhamento e a limpeza do terreno localizado na Rua Kalil Gemael,
esquina com a Rua José Eduardo Hening, no Bairro Bom Jesus, onde passa um córrego que recebe despejo de esgoto.
Justificativa: O local apresenta trechos de esgoto a céu aberto, onde há necessidade de manilhamento se torna ainda maior,
de forma a garantir a preservação e manutenção adequada do espaço, prevenindo o acúmulo de lixo e o surgimento de
animais e insetos indesejáveis, como ratos, baratas, entre outros. Atenciosamente, MILENE TORRES GONÇALVES STALL
- PSB ODAIR PEREIRA - PL NEUSA HEUKO SWAROWSKI - CIDADANIA Disponível e:https://sapl.rionegro.pr.leg.br/
materia/2982

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-HPMWMIBDTPDR-2 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 18/09/2025 11:11:34 -03:00

Histórico
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 20/08/2025 16:31 Entrada: 21/08/2025 15:28

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Encaminho para conhecimento, ao Srº Geovan da Silva, secretário de Planejamento e coordenador Geral. Atenciosamente

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS
SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH

Saída: 21/08/2025 15:40 Entrada: 27/08/2025 16:09
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: MAICON ALEFFER DO PRADO

Observação: Para conhecimento e providências.
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH

Encerramento: 29/08/2025 11:35
Parecer: Encerrado

Observação: Indicação recebida para análise.

Informações Adicionais
155 - Indicações Câmara de Vereadores.
1 - Número de Indicação:  -

378
2 - Ano:  -

2025
3 - Nome do vereador: 15 - Milene Torres Gonçalves Stall
4 - Assunto:  -

Solicita ao Executivo Municipal que, através do setor competente, realize
o manilhamento e a limpeza do terreno localizado na Rua Kalil Gemael,
no Bairro Bom Jesus.

5 - Mês: 8 - Agosto

	155